第第第第１１１１回奈良県地方独立行政法人評価委員会回奈良県地方独立行政法人評価委員会回奈良県地方独立行政法人評価委員会回奈良県地方独立行政法人評価委員会    議事要旨議事要旨議事要旨議事要旨

１ 日時 平成２０年７月３１日(木) １３：３０ ～１６：３０

２ 場所 奈良県文化会館 第１会議室

３ 出席者

  （委員）

    安田委員長、谷田委員、西口委員、三宅委員、山本委員（砂畑委員は欠席）

  （公立大学法人奈良県立医科大学）

    瓜生理事、森村部長、その他

４  会議概要

  （１）各年度終了時の評価に係る実施要領について

  （２）平成１９年度業務実績に関する評価の検討について

     ・委員が各自で項目別に評価し、各項目において注目される取組と課題を取

り上げ、それらを事務局において取りまとめ、次回委員会において検討す

ることとなった。

   ◎委員からの主な意見

   （実施要領 法人による自己評価について）

     ・年度計画を上回っていればＡ評価であるが、通常、１００点であればＡで

あり、Ｓという評価があっても良い。

   （実施要領 評価委員会による評価について）

     ・法人による自己評価のＡ・Ｂ評価となった項目数の割合で自動的に５段階

評価を行うのではなく、委員が議論して評価をする。

（３）平成１９年度財務諸表について

     ・事務局から資料に基づき説明。

     ・委員会としての意見の取りまとめは次回。